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EN SKYLDIGHET ATT INFORMERA ANSTÄLLDA VID MYNDIGHETER UNDER 

REGERINGEN OMARBETSGIVARAVGIFTER OCH ALLMÄN LÖNEAVGIFT 

Fackförbundet ST organiserar arbetstagare inom staten eller med statligt uppdrag. Vi 

representerar över 100 000 medlemmar som arbetar statligt och där ingår medlemmar inom 

olika delar av staten 

Fackförbundet ST:s yttrande 

 

Fackförbundet ST avstyrker promemorians förslag om att myndigheter under regeringen ska 

åläggas skyldighet att redovisa arbetsgivaravgifter och den allmänna löneavgiften i 

lönespecifikationen. 

Lönespecifikationens främsta syfte är att ge den anställda en tydlig bild av lönen efter skatt 

baserat på de faktiska förutsättningar som gällt under den aktuella löneperioden. De 

uppgifter som föreslås inkluderas har inget direkt samband med de ekonomiska transaktioner 

eller det avtalsförhållande som råder mellan arbetsgivare och arbetstagare. Därför menar vi 

att det saknas praktiska skäl att införa ett sådant redovisningskrav. 

Vidare menar vi att arbetsgivaravgifter och andra socialavgifter är kostnader som 

arbetsgivaren har gentemot staten och inte gentemot den enskilda arbetstagaren. Avgifternas 

nivå är ett politiskt beslut som riksdagen beslutat om på medborgarnas mandat. Om syftet 

med att inkludera arbetsgivaravgifter på lönebeskedet är ökad transparens skulle samma 

logik kunna leda till krav på att redovisa även andra arbetsgivarrelaterade kostnader såsom 

vinstutdelning, tjänsteförmåner eller det så kallade produktivitetsavdraget som i praktiken 

innebär att anställda årligen får minskade resurser för att utföra sitt uppdrag. 

Slutligen vill vi betona att lönespecifikationen inte är ett politiskt verktyg för att driva 

opinion om skattenivåer. Arbetsgivaren har ett ansvar att vara transparent med relevant 

information i lönespecifikationen. Att inkludera uppgifter som ligger bortom den anställdas 

kontroll innebär en onödig administrativ kostnad för myndigheterna och riskerar att göra 

lönebeskedet mindre överskådligt samt mer svårtolkat.  
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